
Dohoda o ukončení 
Smlouvy na zajištění vzdělávání neformálních pečovatelů v Kraji 

Vysočina (dále jen „Smlouva“),  
ze dne 4. 2. 2022 

 
 
Kraj Vysočina 
se sídlem: Žižkova 57, 586 01 Jihlava 
zastoupen: Mgr. Janem Tourkem, radním kraje 
IČO: 70890749 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Eyrie, s.r.o. 
se sídlem: Mimoňská 3223,470 01 Česká Lípa 
zastoupen: Ing. Ivou Sehnalovou, jednatelkou 
IČO: 27283062 
DIČ: CZ27283062 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
 

Preambule 
 

Objednatel a zhotovitel se původně dohodli na prodloužení trvání Smlouvy do 30. 11. 2022. 
Uzavření dodatku o prodloužení realizace předmětu smlouvy bylo řídícím orgánem 
schváleno, nicméně z důvodu potřeby ukončit smlouvu dohodou, nebylo uzavření dodatku 
realizováno. 

Dodatek měl být podepsán zejména z následujících:  
- Po zahájení realizace plnění, dle smlouvy, vyvstala otázka délky stanoveného 

termínu, pro realizaci vzděl. kurzů, uloženého smlouvou a potřeby jeho prodloužení. 
- K podpisu smlouvy se zhotovitelem došlo v únoru 2022, termín pro realizaci kurzů je 

ve smlouvě stanoven na 30. 6. 2022. Koncem roku 2021 byla ukončena administrace 
VZ a smlouva se zhotovitelem byla připravena k podpisu, vzhledem k situaci s Covid, 
která v té době stěžovala plánování vzdělávání, došlo k podpisu smlouvy se 
zhotovitelem až v únoru 2022 (4. 2. 2022). Tím se podstatně zkrátila lhůta na 
realizaci vzdělávání. 55 kurzů by mělo být realizováno do konce června 2022, což 
není teoreticky, ani prakticky splnitelné. Dodatek měl řešit úpravu termínu pro 
realizaci kurzů, a to do 30. 11. 2022.  

- Vzhledem k ochraně osobních údajů nebylo možné neformální pečující kontaktovat 
napřímo, ale jsou využívány všechny kanály přes sociální pracovníky poskytovatelů 
sociálních a zdravotních služeb, obcí a dalších subjektů. Tito řešili v prvních měsících 
roku 2022 akutní zajištění primárního cíle jejich činnosti, tedy péče či poskytování 
poradenství, a nebyl dostatečný prostor věnovat se propagaci a přímému 
vyhledávání a oslovení cílové skupiny. 

- Kvůli bariérám plynulé realizace klíčových aktivit celého projektu, které vznikly hlavně 
v souvislosti s rozšířením nemoci označované jako SaRS-CoV-2 a v důsledku toho 
i pandemie Covid 2019 a 2020, byl řídící orgán požádáno schválení prodloužení doby 
realizace projektu, což bylo schváleno a termín ukončení byl posunut na 31. 3. 2023. 
I z tohoto důvodu objednatel navrhl prodloužení doby realizace zakázky (realizace 
kurzů) do konce listopadu 2022, aby bylo možné co nejvíce vyjít vstříc a umožnit 
účast co nejširšímu počtu účastníků, přičemž se nepočítá s realizací kurzů 



v prázdninových měsících z důvodu předpokládaných dovolených neformálních 
pečovatelů, a tudíž malé účasti na kurzech.  

 
Čl. 1 

Ukončení smlouvy 
 
Smluvní strany se dohodly, že se ke dni 30. 6. 2022 se Smlouva ukončuje, a to v souladu s 
Čl. 13.2. Smlouvy. 
 

Čl. 2 
Vzájemné vypořádání 

 
Smluvní strany se dále dohodly, že do ukončení smlouvy zhotovitel ještě provede   
Online kurzy  

- Aktivace nemocných osob při domácí péči 
- Trénování paměti 
- Jak se při pečování bez výčitek věnovat sobě 
-  

Prezenční kurzy 
- Základy první pomoci pro pečující – Třebíč 
- Základy první pomoci – Havlíčkův Brod bez účastníků 
- Základy první pomoci – Jihlava bez účastníků 
- Zvládání dlouhodobého stresu – Havlíčkův Brod bez účastníků 
- Základy první pomoci – Pelhřimov bez účastníků 

 
 a to v souladu se Smlouvou a objednatel uhradí zhotoviteli cenu za takto provedenou část 
díla. Pro takto provedenou a objednatelem převzatou část díla platí ustanovení Smlouvy, a to 
i včetně úhrady.  
 
 

Čl. 3 
Závěrečná ustanovení 

 
(1) Smluvní strany prohlašují, že po vzájemném vypořádání podle Čl. 2 této Dohody nemají 

vůči sobě žádné další závazky vyplývající ze Smlouvy. 
 
(2) Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu před podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání na základě jejich svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 

 
(3) Tato Dohoda je podepsána elektronicky. 
 
(4) Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 

a účinnosti dne 30. 6. 2022. 
 
 
 
V České Lípě dne dle data el. podpisu                            V Jihlavě dne dle data el. podpisu 

   
Za zhotovitele:            Za objednatele: 
 
 
Ing. Iva Sehnalová      Mgr. Jan Tourek 
Jednatelka       radní kraje 


		2022-06-08T12:22:21+0200
	Ing. Iva Sehnalová


		2022-06-08T12:52:46+0200
	Mgr. Jan Tourek




